



सत्यमेव जयते

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ११, अंक १२९]

शुक्रवार, सप्टेंबर १२, २०२५/भाद्रपद २१, शके १९४७

[पृष्ठे ९, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ३२३

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले

(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह (बंदरे) विभाग

मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय,  
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १२ सप्टेंबर २०२५.

अधिसूचना

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५.

क्रमांक संकीर्ण-०९१६/प्र.क्र.१७०/बंदरे-१.—ज्याअर्थी, गृह विभाग अधिसूचना क्र. MIS-०९१६/C.R.१७०/PRT-१, दिनांक ७ नोव्हेंबर २०१६ अन्वये (ज्याला पुढे “सदर अधिसूचना” म्हटले जाईल), महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५ (२०१५ चा महा. ३१) च्या कलम ३ (१) अन्वये प्राप्त अधिकारानुसार, गृह विभागाच्या अधिनस्त मुख्य कार्यकारी अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ यांच्या नियंत्रणाखालील कार्यालयांमार्फत पात्र नागरीकांना दिल्या जाणाऱ्या सार्वजनिक सेवांची सूची आणि त्या सेवा प्रदान करण्यासाठीची नियत कालमर्यादा, पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम अपील अधिकारी आणि द्वितीय अपील अधिकारी अधिसूचित करण्यात आले आहे ;

आणि ज्याअर्थी, शासनास सदर अधिसूचनेतील काही सार्वजनिक सेवांच्या (कामकाजाचे दिवस) प्रदान करण्यासाठी कालमर्यादा कमी करणे योग्य वाटते, त्या सेवा गृह विभागाच्या अधिनस्त मुख्य कार्यकारी अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ यांच्या नियंत्रणाखालील कार्यालयांमार्फत ज्या वेळेच्या मर्यादित दिल्या जातील, अशा सेवांची नियत कालमर्यादा खालीलप्रमाणे संपादित केली जाईल.

आता, त्याअर्थी, महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५ (२०१५ चा महा. ३१) च्या कलम ३ (१) अन्वये प्राप्त अधिकारानुसार, गृह विभागाच्या अधिनस्त मुख्य कार्यकारी अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ यांच्या नियंत्रणाखालील कार्यालयांमार्फत पात्र नागरीकांना दिल्या जाणाऱ्या सदर अधिसूचनेतील सार्वजनिक सेवा प्रदान करण्याची कालमर्यादा कमी करून पुढीलप्रमाणे सुधारणा केली आहे :—

(१)

सदर अधिसूचनेतील, परिशिष्टामध्ये,—

- (i) अ.क्र. १ मध्ये, स्तंभ (३) मध्ये “६० दिवस” या ऐवजी “४५ दिवस” अशी सुधारणा करण्यात येत आहे;
- (ii) अ.क्र. २ मध्ये, स्तंभ (३) मध्ये “१२ दिवस” या ऐवजी “१० दिवस” अशी सुधारणा करण्यात येत आहे;
- (iii) अ.क्र. ३ मध्ये, स्तंभ (३) मध्ये “१५ दिवस” या ऐवजी “७ दिवस” अशी सुधारणा करण्यात येत आहे;
- (iv) अ.क्र. ५ मध्ये, स्तंभ (३) मध्ये “८ दिवस” या ऐवजी “३ दिवस” अशी सुधारणा करण्यात येत आहे;

महाराष्ट्र राज्याचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय सेठी,  
शासनाचे अपर मुख्य सचिव.

**HOME (PORT) DEPARTMENT**

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,  
Mumbai 400 032, Dated the 12th September 2025.

**NOTIFICATION**

MAHARASHTRA RIGHT TO PUBLIC SERVICES ACT, 2015.

No.MISC-0916/C.R.170/PORT-1.—Whereas the Home Department has *vide* Government Notification, Home Department, No.MIS-0916/C.R.170/PRT-1, dated the 7th November 2016 (hereinafter referred to as “the said notification”), issued in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Mah. XXXI of 2015), notified the public services to be rendered to the eligible persons by offices under the control of Chief Executive Officer, Maharashtra Maritime Board alongwith the stipulated time limit for providing such public services by the offices, the Designated Officers, First Appellate Authority and Second Appellate Authority;

And whereas, the Home Department considers it expedient to reduce the time limit for providing certain public services (working days) by offices under the control of Chief Executive Officer, Maharashtra Maritime Board specified provided in the Schedule appended to the said notification.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Mah. XXXI of 2015), the Home Department hereby reduces the time limit for providing certain public services (working days) by the Chief Executive Officer, Maharashtra Maritime Board and for that purpose amends the said notification as follows, namely :—

In the said notification, in the Schedule appended thereto,—

- (i) in entry at Sr. no. 1, in column (3) for the word and figures “60 days” the word and figures “45 days” shall be substituted;
- (ii) in entry at Sr. no. 2, in column (3) for the word and figures “12 days” the word and figures “10 days” shall be substituted;
- (iii) in entry at Sr. no. 3, in column (3) for the word and figures “15 days” the word and figures “7 days” shall be substituted;
- (iv) in entry at Sr. no. 5, in column (3) for the word and figure “8 days” the word and figures “3 days” shall be substituted.

By Order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SANJAY SETHI,  
Additional Chief Secretary to Government.

## गृह (बंदरे) विभाग

मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय,  
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १२ सप्टेंबर २०२५.

## अधिसूचना

## महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५.

क्रमांक संकीर्ण-०९१६/प्र.क्र.१७०/बंदरे-१. — महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५ (२०१५ चा महा. ३१) च्या कलम ३ (१) अन्वये प्राप्त अधिकारांनुसार, शासन याद्वारे उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनार्थ जारी केलेल्या सर्व विद्यमान सूचना, आदेश किंवा कागदपत्रे रद्द करून, गृह विभागाच्या अधिनस्त मुख्य कार्यकारी अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ यांच्या प्रशासकीय नियंत्रणाखालील कार्यालयांमार्फत पात्र नागरिकांना पुरविण्यात येत असलेल्या सार्वजनिक सेवा प्रदान करण्यासाठी संबंधित लोकसेवा, नियत कालमर्यादा, पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम अपील अधिकारी आणि द्वितीय अपील अधिकारी यांसंबंधित बाबी खालील परिशिष्टाच्या अनुक्रमे स्तंभ (३), (४), (५) आणि (६) मध्ये निर्दिष्ट केल्याप्रमाणे अधिसूचित करित आहे.

## परिशिष्ट

| अ. क्र. | लोकसेवेचा तपशील                                                                                                | लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा | पदनिर्देशित अधिकाऱ्याचे पदनाम                                                            | प्रथम अपील अधिकाऱ्याचे पदनाम/ कार्यालयीन पत्ता/ दूरध्वनी क्रमांक      | द्वितीय अपील अधिकाऱ्याचे पदनाम / कार्यालयीन पत्ता/ दूरध्वनी क्रमांक                  |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| (१)     | (२)                                                                                                            | (३)                                           | (४)                                                                                      | (५)                                                                   | (६)                                                                                  |
| ०१      | जिओटेक्निकल, जिओफिझिकल आणि जलआलेखन सर्व्हेक्षण करण्याकरिता परवानगी.                                            | ०१ महिना.                                     | जलआलेखक, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई, खारदांडा, खार (प.), मुंबई - ४०० ०५२. ०२२-२६०४५७०२ | मुख्य कार्यकारी अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई. ०२२-२२६१२१४३   | प्रधान सचिव / अपर मुख्य सचिव (परिवहन व बंदरे), गृह विभाग, मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२. |
| ०२      | “महाराष्ट्र सागरी मंडळाच्या जेट्ट्यांवरून ओव्हर डायमेंशनल कार्गो (Over Dimensional Cargo) हाताळणीसाठी परवानगी. | १० दिवस                                       | नौकानयन सल्लागार, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई. ०२२ - ६९०४१७७७                           | मुख्य कार्यकारी अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई. ०२२ - ६९०४१७७७ | प्रधान सचिव/अपर मुख्य सचिव, (परिवहन व बंदरे), महाराष्ट्र शासन ०२२-२२०२५००९           |

| अ. क्र. | लोकसेवेचा तपशील                                                                                                             | लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा | पदनिर्देशित अधिकाऱ्याचे पदनाम                                                                          | प्रथम अपील अधिकाऱ्याचे पदनाम/ कार्यालयीन पत्ता/ दूरध्वनी क्रमांक         | द्वितीय अपील अधिकाऱ्याचे पदनाम / कार्यालयीन पत्ता/ दूरध्वनी क्रमांक           |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| (१)     | (२)                                                                                                                         | (३)                                           | (४)                                                                                                    | (५)                                                                      | (६)                                                                           |
| ०३      | बंदर आराखडा, सविस्तर प्रकल्प अहवाल (DPR) इ. तयार करण्यासाठी हायड्रोग्राफिक, भूभौतिकीय व भू-तांत्रिक सर्वेक्षणासाठी परवानगी. | ७ दिवस                                        | नौकानयन सल्लागार, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई.<br>०२२ - ६९०४१७७७                                      | मुख्य कार्यकारी अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई.<br>०२२ - ६९०४१७७७ | प्रधान सचिव/अपर मुख्य सचिव, (परिवहन व बंदरे), महाराष्ट्र शासन<br>०२२-२२०२५००९ |
| ०४      | बंदर संचालनकर्त्याच्या मागणीनुसार नौवहन चॅनेलमध्ये ड्रेजिंग करण्याची परवानगी                                                | ७ दिवस                                        | नौकानयन सल्लागार, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई.<br>०२२ - ६९०४१७७७                                      | मुख्य कार्यकारी अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई.<br>०२२ - ६९०४१७७७ | प्रधान सचिव/अपर मुख्य सचिव, (परिवहन व बंदरे), महाराष्ट्र शासन<br>०२२-२२०२५००९ |
| ०५      | प्रवासी वाहतूक परवानगी - नविन अर्ज                                                                                          | ३० दिवस                                       | मुख्य बंदर अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई.<br>०२२ - ६९०४१७७७                                    | मुख्य कार्यकारी अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई.<br>०२२ - ६९०४१७७७ | प्रधान सचिव/अपर मुख्य सचिव (परिवहन व बंदरे), महाराष्ट्र शासन<br>०२२-२२०२५००९  |
| ०६      | प्रवासी वाहतूक परवानगी - नुतनीकरण परवानगी अर्ज                                                                              | ७ दिवस                                        | प्रादेशिक बंदर अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, बांद्रा, मोरा, राजपुरी, रत्नागिरी, वेंगुर्ला बंदरे समूह | मुख्य बंदर अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई.<br>०२२ - ६९०४१७७७      | मुख्य कार्यकारी अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई.<br>०२२ - ६९०४१७७७      |
| ०७      | हाऊस बोट परवानगी                                                                                                            | ३० दिवस                                       | मुख्य बंदर अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई.<br>०२२ - ६९०४१७७७                                    | मुख्य कार्यकारी अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई.<br>०२२ - ६९०४१७७७ | प्रधान सचिव/अपर मुख्य सचिव (परिवहन व बंदरे), महाराष्ट्र शासन<br>०२२-२२०२५००९  |
| ०८      | खाडी पर्यटन परवानगी                                                                                                         | ३० दिवस                                       | मुख्य बंदर अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई.<br>०२२ - ६९०४१७७७                                    | मुख्य कार्यकारी अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई.<br>०२२ - ६९०४१७७७ | प्रधान सचिव/अपर मुख्य सचिव (परिवहन व बंदरे), महाराष्ट्र शासन<br>०२२-२२०२५००९  |

| अ. क्र. | लोकसेवेचा तपशील                | लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा | पदनिर्देशित अधिकाऱ्याचे पदनाम                                       | प्रथम अपील अधिकाऱ्याचे पदनाम/ कार्यालयीन पत्ता/ दूरध्वनी क्रमांक         | द्वितीय अपील अधिकाऱ्याचे पदनाम / कार्यालयीन पत्ता/ दूरध्वनी क्रमांक          |
|---------|--------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|
| (१)     | (२)                            | (३)                                           | (४)                                                                 | (५)                                                                      | (६)                                                                          |
| ०९      | कर्मचारी /खलाशी वाहतूक परवानगी | ३० दिवस                                       | मुख्य बंदर अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई.<br>०२२ - ६९०४१७७७ | मुख्य कार्यकारी अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई.<br>०२२ - ६९०४१७७७ | प्रधान सचिव/अपर मुख्य सचिव (परिवहन व बंदरे), महाराष्ट्र शासन                 |
| १०      | बंदर निपटारा                   | ०१ दिवस                                       | सहाय्यक बंदर निरीक्षक / बंदर निरीक्षक                               | प्रादेशिक बंदर अधिकारी                                                   | मुख्य बंदर अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई.<br>०२२ - ६९०४१७७७          |
| ११      | इव्हेंट कार्यक्रम परवानगी      | ०७ दिवस                                       | उपजिल्हाधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई.<br>०२२ - ६९०४१७७७     | मुख्य कार्यकारी अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई.<br>०२२ - ६९०४१७७७ | प्रधान सचिव/अपर मुख्य सचिव (परिवहन व बंदरे), महाराष्ट्र शासन<br>०२२-२२०२५००९ |
| १२      | वाळू डेपो परवानगी              | १५ दिवस                                       | उपजिल्हाधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई.<br>०२२ - ६९०४१७७७     | मुख्य कार्यकारी अधिकारी, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, मुंबई.<br>०२२ - ६९०४१७७७ | प्रधान सचिव/अपर मुख्य सचिव (परिवहन व बंदरे), महाराष्ट्र शासन<br>०२२-२२०२५००९ |

महाराष्ट्र राज्याचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय सेठी,  
शासनाचे अपर मुख्य सचिव.

**HOME (PORT) DEPARTMENT**

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,  
Mumbai 400 032, Dated the 12th September 2025.

**NOTIFICATION**

MAHARASHTRA RIGHT TO PUBLIC SERVICES ACT, 2015.

No.MISC-0916/C.R.170/PORT-1.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Mah. XXXI of 2015), and in supersession of all the existing notifications, orders or instruments issued in this behalf, the Home Department, hereby notifies the public services specified in column (2) of the Schedule appended herewith, to be rendered to the eligible persons, by the offices, under the administrative control of the Chief Executive Officer, Maharashtra Maritime Board, along with the stipulated time limit for providing such public services, the Designated Officers, First Appellate Authorities and Second Appellate Authorities, as specified in columns (3), (4), (5) and (6), respectively, of the said Schedule, for the purposes of the said Act.

*Schedule*

| Sr. No. | Name of Public Service                                                                                              | Time limit for providing service (working days) | Designated Officer by Whom services will be Provided                                      | First Appellate Authority                                                    | Second Appellate Authority                                                                                                       |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| (1)     | (2)                                                                                                                 | (3)                                             | (4)                                                                                       | (5)                                                                          | (6)                                                                                                                              |
| 01      | Geotechnical, Geophysical and Hydrographic Survey Permission                                                        | 01 Month                                        | Hydrographer, Maharashtra Maritime Board, Khardanda, Khar (W), Mumbai-52. Ph-022 26045702 | Chief Executive Officer, Maharashtra Maritime Board, Mumbai. Ph-022 22612143 | Principle Secretary/ Additional Chief Secretary (Transport & Ports), Home Department, Mantralaya, Mumbai - 400 032 022-22025009. |
| 02      | Permission for handling Over Dimensional Cargo (ODC) from MMB jetties                                               | 10 days                                         | Nautical Advisor Maharashtra Maritime Board 022 - 69041777                                | Chief Executive Officer Maharashtra Maritime Board 022 - 69041777            | Principal Secretary/ Additional Chief Secretary (Transport & Ports), Government of Maharashtra, Mumbai - 400 032. 022-22025009.  |
| 03      | Permission for Hydrographic survey/ geophysical survey/ geotechnical survey for port planning, DPR preparation etc. | 7 days                                          | Nautical Advisor Maharashtra Maritime Board 022 - 69041777                                | Chief Executive Officer Maharashtra Maritime Board 022 - 69041777            | Principal Secretary/ Additional Chief Secretary (Transport & Ports), Government of Maharashtra, Mumbai - 400 032. 022-22025009.  |

| Sr. No. | Name of Public Service                                                             | Time limit for providing service (working days) | Designated Officer by Whom services will be Provided                                          | First Appellate Authority                                                   | Second Appellate Authority                                                                                                      |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| (1)     | (2)                                                                                | (3)                                             | (4)                                                                                           | (5)                                                                         | (6)                                                                                                                             |
| 04      | Permission for Dredging in Navigation Channel as per the request of Port Operators | 7 days                                          | Nautical Advisor Maharashtra Maritime Board<br>022 - 69041777                                 | Chief Executive Officer Maharashtra Maritime Board<br>022 - 69041777        | Principal Secretary/ Additional Chief Secretary (Transport & Ports), Government of Maharashtra, Mumbai - 400 032. 022-22025009. |
| 05      | Passenger Route permission – New Application                                       | 30 days                                         | Chief Ports Officer, Maharashtra Maritime Board, Mumbai. 022 - 69041777                       | Chief Executive Officer, Maharashtra Maritime Board, Mumbai. 022 - 69041777 | Principal Secretary/ Additional Chief Secretary (Transport & Port), Govt of Maharashtra, Mumbai - 400 032. 022-22025009.        |
| 06      | Passenger Route permission – Renewal Application                                   | 7 days                                          | Regional Ports Officer, Maharashtra Maritime Board, Bandra/ Mora/Rajpuri/ Ratnagiri/ Vengurla | Chief Ports Officer, Maharashtra Maritime Board, Mumbai. 022 - 69041777     | Chief Executive Officer, Maharashtra Maritime Board, Mumbai. 022 – 69041777                                                     |
| 07      | Permission to start House Boat                                                     | 30 days                                         | Chief Ports Officer, Maharashtra Maritime Board, Mumbai. 022 - 69041777                       | Chief Executive Officer, Maharashtra Maritime Board, Mumbai. 022 - 69041777 | Principal Secretary/ Additional Chief Secretary (Transport & Port), Govt of Maharashtra, Mumbai - 400 032. 022-22025009.        |
| 08      | Permission to start Harbour Cruise                                                 | 30 days                                         | Chief Ports Officer, Maharashtra Maritime Board, Mumbai. 022 - 69041777                       | Chief Executive Officer, Maharashtra Maritime Board, Mumbai. 022 - 69041777 | Principal Secretary/ Additional Chief Secretary (Transport & Port), Govt of Maharashtra, Mumbai - 400 032. 022-22025009.        |
| 09      | Permission to transport labour                                                     | 30 days                                         | Chief Ports Officer, Maharashtra Maritime Board, Mumbai. 022 - 69041777                       | Chief Executive Officer, Maharashtra Maritime Board, Mumbai. 022 - 69041777 | Principal Secretary/ Additional Chief Secretary (Transport & Port), Govt of Maharashtra, Mumbai - 400 032. 022-22025009.        |



| Sr. No. | Name of Public Service | Time limit for providing service (working days) | Designated Officer by Whom services will be Provided  | First Appellate Authority                                                   | Second Appellate Authority                                                                                                       |
|---------|------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| (1)     | (2)                    | (3)                                             | (4)                                                   | (5)                                                                         | (6)                                                                                                                              |
| 10      | Port Clearance         | 01 day                                          | Asstt. Port Inspector / Port Inspector                | Regional Port Officer                                                       | Chief Ports Officer, Maharashtra Maritime Board, Mumbai. 022 - 69041777                                                          |
| 11      | Event Permission       | 07 Days                                         | Deputy Collector, Maharashtra Maritime Board, Mumbai. | Chief Executive Officer, Maharashtra Maritime Board, Mumbai. 022 - 69041777 | Principal Secretary/ Additional Chief Secretary (Transport & Ports), Home Department, Mantralaya, Mumbai- 400 032. 022-22025009. |
| 12      | Sand Depo Permission   | 15 Days                                         | Deputy Collector, Maharashtra Maritime Board, Mumbai. | Chief Executive Officer, Maharashtra Maritime Board, Mumbai. 022 - 69041777 | Principal Secretary/ Additional Chief Secretary (Transport & Ports), Home Department, Mantralaya, Mumbai- 400 032. 022-22025009. |

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SANJAY SETHI,  
Additional Chief Secretary to Government.